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Information om arbetet med missbruk inom 
Socialtjänst-ekonomiskt bistånd 

Förslag till beslut
Arbetsmarknadsnämnden beslutar

1. att lägga informationen till handlingarna.

Ärendet
I ärendet beskriver förvaltningen arbetet inom Socialtjänst-ekonomiskt bistånd med 
personer som har pågående kontakter för missbruk eller beroende. 

Förvaltningen bedriver ett klientnära arbete med målgruppen där individuella 
bedömningar ligger till grund för individens planering. För närvarande finns det cirka 
250 ärenden aktuella hos Socialtjänst-ekonomiskt bistånd.

Beredning

Ärendet har beretts av arbetsmarknadsförvaltningen.

Föredragning

Arbetet inom Socialtjänst-ekonomiskt bistånd med personer som har pågående 
kontakter för missbruk eller beroende bedrivs av gruppen expedition fyra som är en del 
av enhet 4.  Målgruppen är personer med pågående professionella kontakter för sitt 
missbruk eller beroende, personer som har samtyckt till stöd för sitt missbruk eller 
beroende när sådana kontakter ännu inte finns och personer som har en aktiv 
planering med Frivården (kontakt minst en gång varannan vecka) och behöver 
uppföljning kring den.

Expedition fyra tar emot nybesök när personer kommer ut från fängelse eller 
behandlingshem och när de i sin ansökan om ekonomiskt bistånd uppger att de har en 
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beroendeproblematik. Gruppen tar även emot ärenden från andra enheter när det 
uppstår behov, exempelvis när det framkommer att det finns ett beroende. 

Målgruppen har generellt sett bistånd under en lång tid och återkommer ofta till 
Socialtjänst-ekonomiskt bistånd. Exempel på en typisk klient är en person i långvarigt 
missbruk som har haft kontakt med socialtjänsten under stora delar av livet, med 
samsjuklighet och en låg tilltro till samhället. Ett annat typexempel är en ung person 
som bor i ett socioekonomiskt utsatt område, där skolgången haltar och personen har 
hittat sitt sammanhang i kriminella kretsar.  

Expedition fyra arbetar med att möta varje individ utifrån dennes behov och 
förutsättningar och har en tät kontakt med klienterna. Individuella bedömningar ligger 
till grund för individens planering som exempelvis kan omfatta regelbundna 
motiverande samtal.

Expedition fyra hanterar för närvarande runt 250 ärenden. I februari 2026 förekom 116 
klientbesök. Samma månad öppnades 24 nya ärenden medan 13 avslutades. Den 
vanligaste orsaken till avslut var ej avhörd (sju ärenden), vilket innebär att Socialtjänst-
ekonomiskt bistånd har slutat få kontakt med klienten och därför inte vet vad som har 
hänt med personen. Näst vanligaste orsaken var studier (fyra ärenden) följt av arbete 
(tre ärenden).

Ekonomiska konsekvenser

Inte aktuellt i ärendet.

Beslutsunderlag
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